
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  otto del mese di maggio alle ore 11:00,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

Mazzarelli Angelo VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  52           Seduta del  08-05-21

Oggetto: Servizio  di manutenzione del verde pubblico e pu=
lizia stradale estate 2021. Indirizzi.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

 - il patrimonio immobiliare del settore pubblico, centrale e territoriale, rappresenta un

valore sociale ed economico di fondamentale importanza;

- la valorizzazione del patrimonio significa anche porre in essere quelle attività

amministrative volte alla realizzazione di interventi specifici per quelle aree destinate al

verde pubblico, che rappresentano un riferimento per la cittadinanza, ma anche un

valore aggiunto per il territorio considerata la valenza turistica del Comune di

Montemonaco;

 - per i suddetti motivi, sono state individuate delle zone a verde pubblico

rappresentative del Capoluogo, le quali hanno necessità di una attenzione specifica

quali i giardini di Villa Curi e Torrioni, il parco Monti Guarnieri, il Centro Storico, i

giardini del Municipio, l’area adiacente San Michele;

VISTA la necessità di incaricare una ditta esterna per la manutenzione del verde

pubblico, la pulizia delle strade del centro storico e degli spazi adiacenti, per mantenerli

in condizioni di decoro e garantire l’igiene e la salute pubblica;

RITENUTO di approvare un atto amministrativo di indirizzo, ai sensi dell’articolo 107,

commi 1 e 3, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con il quale demandare al Servizio

proponente di porre in essere gli di gestione necessari per l’affidamento in concessione

ad una ditta esterna tali servizi per la stagione estiva 2021 di provvedervi con mezzi e

personale proprio;

CONSIDERATO che al finanziamento della spesa, prevista nel valore stimato di €

5.000,00, IVA compresa, è possibile provvedere con le disponibilità del Capitolo 1738

art. 2 del bilancio di previsione 2021/2023;

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 17/04/2021, divenuta

esecutiva, con la quale è stato approvata la nota di aggiornamento al Documento unico

di programmazione semplificato 2021/2023;

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 08-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



          VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 17/04/2021, divenuta

esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023;

            VISTO l'articolo 107, comma 3, lettera d), del d.lgs. 267/2000, il quale assegna

ai dirigenti (o ai Responsabili dei servizi), il compimento degli atti di gestione

finanziaria, ivi compresa l'assunzione degli impegni di spesa;

             VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n.267, sulle competenze

deliberative della Giunta Comunale;

             VISTO l’articolo 4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, dal titolo: “Indirizzo

politico-amministrativo. Funzioni e Responsabilità”;

             VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

             VISTO lo Statuto Comunale,

             VISTO il Regolamento di Contabilità;

            VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile ex articolo 49, 1̂

comma, del d.lgs. 267/2000;

             CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1.DI APPROVARE le premesse alla narrativa che si dichiarano parte integrante e

sostanziale del presente dispositivo, e quale motivazione dell’atto ai sensi dell’articolo 3

della legge 7 agosto 1990, n. 241.

2. DI APPROVARE un atto amministrativo di indirizzo, ai sensi dell’articolo 107,

commi 1 e 3, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con il quale affidare a terzi in servizi di

manutenzione del verde pubblico e pulizia delle strade per la stagione estiva 2021.

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 08-05-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



3. DI ASSEGNARE al Servizio proponente la somma di € 5.000,00 – Iva compresa –

da imputare al Capitolo 1738 – articolo 2 - del bilancio di previsione finanziario

2021.2023, che presente la necessaria disponibilità.

4. DI INCARICARE il Servizio proponente per il compimento degli atti di gestione

conseguenti, ai sensi  dell’articolo 192 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

5. DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari a norma

dell’articolo 125 del d.lgs. 267/2000, contestualmente all’affissione dell’atto all’Albo

Pretorio On line ai sensi della legge 18 giugno 2009 n. 69.

6. DI DICHIARARE, con separata votazione unanime favorevole, la presente

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs.

18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 08-05-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità tecnica del 07-05-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Ercoli Pasquale

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 08-05-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità contabile del 07-05-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Ercoli Pasquale



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 210

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 07-06-2021, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data

Dalla Residenza Municipale, lì 07-06-2021.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 07-06-2021,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 08-05-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO


